
Gemeinde
Reppenstedt

HAUSHALTSPLAN

FÜR DAS JAHR

2021



Inhaltsverzeichnis

Seite

Haushaltssatzung 1

Vorbericht 2

Anlage zum Vorbericht 5

Gesamtergebnishaushalt 6

Gesamtfinanzhaushalt 7

Investitionsübersicht 9

Verpflichtungsermächtigungen 12

Querschnitte 13

Teilhaushalte 19

Budgetübersicht 76

Schuldenübersicht 77

Stellenplan 78

Bilanz 2015 79



RdErl. d. MI v. 04.12.2006 (Nds. MBl. Nr.2/2007, S.42) Stand: Januar 2007

Haushaltssatzung
der Gemeinde Reppenstedt für das Haushaltsjahr 2021

Aufgrund des § 112 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes hat der Rat der
Gemeinde Reppenstedt in der Sitzung am 04.03.2021 folgende Haushaltssatzung beschlossen:

§ 1
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2021 wird

1. im Ergebnishaushalt
mit dem jeweiligen Gesamtbetrag

1.1 der ordentlichen Erträge auf 6.246.700,-- Euro
1.2 der ordentlichen Aufwendungen auf 6.150.700,-- Euro

1.3 der außerordentlichen Erträge auf 0,-- Euro
1.4 der außerordentlichen Aufwendungen auf 0,-- Euro

2. im Finanzhaushalt
mit dem jeweiligen Gesamtbetrag

2.1 der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 6.010.200,-- Euro
2.2 der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 5.676.600,-- Euro

2.3 der Einzahlungen für Investitionstätigkeit 3.551.000,-- Euro
2.4 der Auszahlungen für Investitionstätigkeit 4.625.000,-- Euro

2.5 der Einzahlungen für Finanzierungstätigkeit 0,-- Euro
2.6 der Auszahlungen für Finanzierungstätigkeit 0,-- Euro

festgesetzt.

§ 2
Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen werden nicht veranschlagt.

§ 3
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen wird für das Haushaltsjahr 2021 auf
800.000,-- € festgesetzt.

§ 4
Der Höchstbetrag, bis zu dem im Haushaltsjahr 2021 Liquiditätskredite zur rechtzeitigen Leistung
von Auszahlungen in Anspruch genommen werden dürfen, wird auf 1.000.000,-- Euro
festgesetzt.

§ 5
Die Steuersätze (Hebesätze) für die Realsteuern werden für das Haushaltsjahr 2021 wie folgt
festgesetzt:

1. Grundsteuer
1.1 für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) 400 v. H.
1.2 für die Grundstücke (Grundsteuer B) 400 v. H.

2. Gewerbesteuer 380 v. H.

Reppenstedt, den 04.03.2021 ………………………………………..
Steffen Gärtner
Gemeindedirektor



P:\Haushalte\HAUSHALT\REPP\2021R\Vorbericht Re 2021.docx

Vorbericht zum Haushaltsplan
der Gemeinde Reppenstedt

für das Jahr 2021

Der Haushaltsplan 2021 ist der zwölfte doppische Haushaltsplan nach dem NKR
(Neues Kommunales Rechnungswesen).

Gemäß § 110 Abs. 4 der Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes
(NKomVG) soll der Haushalt, in jedem Haushaltsjahr in Planung und Rechnung,
ausgeglichen sein. Er ist ausgeglichen, wenn der Gesamtbetrag der ordentlichen Er-
träge dem Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen und der Gesamtbetrag der
außerordentlichen Erträge dem Gesamtbetrag der außerordentlichen Aufwendungen
entspricht. Daneben sind die Liquidität der Kommune sowie die Finanzierung ihrer
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sicherzustellen.

Der Haushaltsplan 2021 hat folgendes Volumen:

a) Ergebnishaushalt

ordentliche Erträge 6.246.700,00 €
ordentliche Aufwendungen 6.150.700,00 €
außerordentliche Erträge 0,00 €
außerordentliche Aufwendungen 0,00 €

b) Finanzhaushalt

Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit 6.010.200,00 €
Auszahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit 5.676.600,00 €

Einzahlungen für Investitionstätigkeit 3.551.000,00 €
Auszahlungen für Investitionstätigkeit 4.625.000,00 €

Einzahlungen für Finanzierungstätigkeit 0,00 €
Auszahlungen für Finanzierungstätigkeit 0,00 €

Der Ergebnishaushalt ist somit ausgeglichen. Er erwirtschaftet sogar Überschüsse.

Ein Haushalskonsolidierungskonzept ist nicht erforderlich.

Die Gemeinde Reppenstedt hat in der Vergangenheit, wie andere Gemeinden auch,
drastische Einbrüche und auch drastische Steigerungen bei den Steuereinnahmen
zu verzeichnen gehabt. Aufgrund der aktuellen Corona-Pandemie muss damit ge-
rechnet werden, dass es noch zu Einbrüchen bei den Gewerbesteuereinnahmen und
auch bei der Einkommensteuer kommt. Des Weiteren sind die Einnahmeverände-
rungen aufgrund der jüngsten Einkommensteuerreform des Bundes abzuwarten.



- 2 -

P:\Haushalte\HAUSHALT\REPP\2021R\Vorbericht Re 2021.docx

Durch die Einführung der doppischen Haushaltsplanung belasten außerdem die Ab-
schreibungen für das Vermögen den Ergebnishaushalt. Die veranschlagten Ab-
schreibungen belaufen sich auf 474.100,00 €. Dem gegenüber stehen Auflösungser-
träge aus Sonderposten in Höhe von 236.500,00 €. Die Nettobelastung aus der Diffe-
renz von Abschreibungen und Sonderposten beträgt für den Haushalt 2021 daher
237.600,00 €.

Des Weiteren sind im Jahr 2021 hohe Aufwendungen für Samtgemeinde- und
Kreisumlage aufgrund des Vorjahresergebnisses zu zahlen (s. Anlage zum Vorbe-
richt).

Nach der Saldierung der Einnahmen aus den Steuern und den Umlagen wird die
Gemeinde Reppenstedt voraussichtlich einen Überschuss von 724.900,00 € zur Fi-
nanzierung der übrigen Gemeindeaufgaben haben. Je nach Entwicklung der Steuer-
einnahmen ist damit zu rechnen, dass dieser Überschuss in den nächsten Jahren
noch weiter steigt oder sinkt. Der Landkreis Lüneburg hat die Kreisumlage für das
Jahr 2021 auf 47,5 Punkte gesenkt. Die Gewerbesteuerumlage (an Land und Bund)
ist schon im Vorjahr von 64 Punkten auf 35 Punkte abgesenkt worden. Durch die
Senkung der Gewerbesteuerumlage verfügt die Gemeinde Reppenstedt über ca.
101.000,00 € Mehreinnahmen gegenüber dem Jahr 2019.

Der Finanzhaushalt sieht keine Kreditaufnahme vor.

Der voraussichtliche Gesamtsaldo aus allen Einzahlungen und Auszahlungen für das
Jahr 2021 wird sich voraussichtlich auf - 740.400,00 € belaufen.

Dabei sind allerdings die Ein- und Auszahlungen aus Haushaltsresten noch nicht be-
rücksichtigt.

Die Gemeinde Reppenstedt ist seit vielen Jahren schuldenfrei. Positiv zu vermerken
ist der Kassenbestand zum Jahreswechsel 2020/2021. Dieser betrug ca.
1.186.000,00 €.

Geplante Investitionen für das Haushaltsjahr 2021 sind im Wesentlichen folgende:

1. I-2014-R05 – Verkehrsberuhigung Dachtmissen Ausgabeansatz 2021:
330.000,00 €; voraussichtliche Zuwendungen: ca. 325.000,00 € Einzahlungen

2. I-2017-R10 - Weihnachtsbeleuchtung 3.000,00 €
3. I-2020-R02 - Straßenbeleuchtung LED 50.000,00 € Ausgaben und 10.000,00 €

Zuwendungen, insgesamt 40.000,00 € Zuschussbedarf
4. I-2020-R06 - Radweg Brockwinkler Straße, Gesamtkosten der Maßnahme

275.000,00 €, Haushaltsansatz für 2021 75.000,00 € (2022 200.000,00 €)
5. I-2020-R12 - Rathausvorplatz, Kosten Gesamtmaßnahme: 2.040.000,00 €, der

Ansatz für 2021 beträgt 1.140.000,00 €. Es wird im Jahr 2021 mit einer Zuwen-
dung in Höhe von 946.000,00 € gerechnet.

6. I-2020-R17 - Ausstattung Bürgerpark für das Jahr 2021 sind hier 550.000,00 € für
Baumaßnahmen angesetzt. An Zuwendungen werden 363.000,00 € erwartet.

7. I-2021-R03 - Sanierung Dachtmisser Straße, Gesamtkosten der Maßnahme:
500.000,00 €, für 2021 sind 100.000,00 € veranschlagt. Zuwendungen sind im
Jahr 2021 in Höhe von 50.000,00 € als Einnahmen eingeplant.



- 3 -

P:\Haushalte\HAUSHALT\REPP\2021R\Vorbericht Re 2021.docx

8. I-2021-R02 - Verbreiterung Geh- und Radweg Lüneburger Landstraße, Kosten
der Gesamtmaßnahme: 250.000,00 €. Für das Jahr 2021 sind zunächst
50.000,00 € veranschlagt (2022: 200.000,00 €)

9. I-2021-R03 - Dorfgemeinschaftshaus Dachtmissen, hier sind für Baumaßnahmen
390.000,00 € veranschlagt, an Zuwendungen werden hier 351.000,00 € einge-
plant. Anteil der Gemeinde: 39.000,00 €

10.I-2021-R05 - Spielplätze 30.000,00 €
11.I-2021-R06 - digitaler Sitzungsdienst 10.000,00 €
12.I-2021-R07 - Aufwertung Bodenlagerplatz 10.000,00 €
13.I-2021-R08 - Ankauf Verkehrsflächen Lüneburger Landstraße 150.000,00 €
14.I-2021-R09 - Ankauf Grundstück Lüneburger Landstraße, Grundstückserwerbs-

kosten 600.000,00 €, eingeplante Zuwendungen 396.000,00 €, Anteil der Ge-
meinde 204.000,00 €.

15. I-2021-R10 - Dorferneuerung Dachtmissen 22.000,00 €
16.I-2021-R11 - Sanierung Gellersenhalle, hier sind Baumaßnahmen in Höhe von

1.110.000,00 € vorgesehen. Diese werden zu 100 % erstattet, so dass der Anteil
der Gemeinde bei 0,00 € liegt.

17. I-2021-R12 - Zuschuss Flutlichtanlage 5.000,00 €.

Für die Investitionen „Sanierung Dachtmisser Straße“ (400.000,00 €), „Verbreiterung
Geh-/Radweg Lüneburger Landstraße“ (200.000,00 €) und „Fahrradstraße Brock-
winkler Straße“ (200.000,00 €) sind insgesamt 800.000,00 € Verpflichtungsermächti-
gung vorgesehen.

Angesichts der Kassenlage ist festzustellen, dass die Gemeinde Reppenstedt schul-
denfrei ist. Inwieweit dies zukünftig so bleibt, hängt insbesondere von der weiteren
Entwicklung der Gewerbe- und Einkommensteuereinnahmen ab. Die Finanzlage der
Gemeinde ist zurzeit geordnet. Falls die liquiden Mittel der Gemeinde negativ wer-
den, werden von der Samtgemeinde und den übrigen Mitgliedsgemeinden Liquidi-
tätskredite im Rahmen der gemeinsamen Kassenführung in Anspruch genommen.

Im Finanzplanungszeitraum 2022 bis 2024 wird eine Steigerung der Nettoposition in
der Bilanz erwartet. Aufgrund der derzeit zu erwartenden positiven Jahresergebnisse
der Jahre 2022 bis 2024 werden die steigenden Rücklagen zur Verbesserung der
Nettoposition beitragen. Außerdem werden die Zuwendungen des Landes Nieder-
sachsen für die geplanten Investitionen für höhere Sonderposten auf der Passivseite
der Bilanz sorgen und somit ebenfalls eine Steigerung der Nettoposition bewirken.

Grundsätzlich bilden die Produkte eines Teilhaushaltes ein Budget und sind somit
gem. § 19 KHVO gegenseitig deckungsfähig. Zweckgebunde Mehrerträge und
Mehreinnahmen berechtigen nach § 18 KVHO zu entsprechenden Mehraufwendun-
gen und Mehrausgaben. Die auf Seite 76 des Haushaltsplanes genannten Budgets
bilden eigenständige Budgets, in denen Mehrerträge und Mehreinnahmen zu ent-
sprechenden Mehraufwendungen berechtigen.



Bezeichnung der Haushaltsstelle Ergebnis 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Ansatz 2023 Ansatz 2024
Grundsteuer A 8.819 10.000 10.900 10.900 11.400 11.600
Grundsteuer B 983.375 1.000.200 1.088.500 1.106.000 1.131.300 1.141.900
Gewerbesteuer 878.902 752.200 685.200 691.500 710.900 717.800
Gemeindeanteil Einkommensteuer 3.936.375 4.000.000 3.900.000 4.050.600 4.200.000 4.254.000
Gemeindeanteil Umsatzsteuer 79.379 83.900 85.100 85.800 88.100 89.000
Vergnügungssteuer 545 500 500 600 600 700
Hundesteuer 12.454 13.200 13.500 13.700 13.900 14.100
Summe Einnahmen 5.899.849 5.860.000 5.783.700 5.959.100 6.156.200 6.229.100

Gewerbesteuerumlage 164.269 71.200 62.900 63.500 65.300 66.000
Kreisumlage 2.559.696 2.570.700 2.459.100 2.565.000 2.599.300 2.625.300
Samtgemeindeumlage 2.295.309 2.544.700 2.536.800 2.637.400 2.672.000 2.698.800

Summe Ausgaben 5.019.274 5.186.600 5.058.800 5.265.900 5.336.600 5.390.100

Saldo 880.575 673.400 724.900 693.200 819.600 839.000

Anlage zum Vorbericht Gemeinde Reppenstedt



Gesamtergebnishaushalt
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

Ordentliche Erträge       

1     Steuern und ähnliche Abgaben 5.899.849 5.860.000 5.783.700 5.959.100 6.156.200 6.229.100

2 +  Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.264      

3 +  Auflösungserträge aus Sonderposten 313.996 309.500 236.500 233.900 230.600 230.400

4 +  sonstige Transfererträge       

5 +  öffentlich-rechtliche Entgelte 3.652 4.200 4.200 4.400 4.500 4.700

6 +  privatrechtliche Entgelte 20.900 24.100 33.100 24.300 24.300 24.500

7 +  Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 10.713 5.500 5.500 5.800 5.900 6.200

8 +  Zinsen und ähnliche Finanzerträge 5.274 11.000 11.200 11.500 11.700 12.000

9 +  aktivierte Eigenleistungen       

10 +/- Bestandsveränderungen       

11 +  sonstige ordentliche Erträge 192.075 171.000 172.500 174.400 179.600 181.500

12 = Summe ordentliche Erträge 6.447.722 6.385.300 6.246.700 6.413.400 6.612.800 6.688.400

Ordentliche Aufwendungen       

13  -  Personalaufwendungen -13.415 -8.800     

14  -  Versorgungsaufwendungen       

15  -  Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen -251.991 -247.200 -255.900 -256.400 -312.900 -317.100

16  -  Abschreibungen -556.072 -534.800 -474.100 -458.900 -453.900 -450.800

17  -  Zinsen und ähnliche Aufwendungen -366 -10.300 -10.500 -10.700 -10.900 -11.100

18  -  Transferaufwendungen -4.868.282 -5.253.200 -5.126.500 -5.335.500 -5.407.200 -5.461.600

19  -  sonstige ordentliche Aufwendungen -175.646 -279.500 -283.700 -287.900 -294.700 -299.100

20 = Summe ordentliche Aufwendungen -5.865.772 -6.333.800 -6.150.700 -6.349.400 -6.479.600 -6.539.700

21 = Ordentliches Ergebnis (1. + 2.) 581.950 51.500 96.000 64.000 133.200 148.700

22 +  Außerordentliche Erträge       

23  -  Außerordentliche Aufwendungen -476      

24 = Außerordentliches Ergebnis  (4.) -476      

25 = Jahresergebnis (3. + 4.) 581.474 51.500 96.000 64.000 133.200 148.700

26  -  Summe der Jahresfehlbeträge aus Vorjahr(en)       

Erläuterungen - Gesamtergebnishaushalt

Grundsätzlich bilden die Produkte ein Budget und sind somit gem. § 19 KomHKVO gegenseitig 
deckungsfähig. Zweckgebundene Mehrerträge und Mehreinnahmen berechtigen nach § 18 KomHKVO 
zu entsprechenden Mehraufwendungen bzw. Mehrausgaben.

01.03.21 6

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Gesamtfinanzhaushalt
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit       

1. Steuern und ähnliche Abgaben 5.826.019 5.860.000 5.783.700 5.959.100 6.156.200 6.229.100

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.264      

3. sonstige Transfereinzahlungen       

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 3.692 4.200 4.200 4.400 4.500 4.700

5. privatrechtliche Entgelte 20.905 24.100 33.100 24.300 24.300 24.500

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 10.841 5.500 5.500 5.800 5.900 6.200

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 3.883 11.000 11.200 11.500 11.700 12.000

8. Einzahl. a. d. Veräußerung geringw. Vermögensg.       

9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 168.937 171.000 172.500 174.400 179.600 181.500

10. Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

6.035.541 6.075.800 6.010.200 6.179.500 6.382.200 6.458.000

Auszahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit       

11. Personalauszahlungen -13.415 -8.800     

12. Versorgungsauszahlungen       

13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -325.424 -247.200 -255.900 -256.400 -312.900 -317.100

14. Zinsen und ähnliche Auszahlungen -386 -10.300 -10.500 -10.700 -10.900 -11.100

15. Transferzahlungen -5.281.027 -5.253.200 -5.126.500 -5.335.500 -5.407.200 -5.461.600

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -61.891 -279.500 -283.700 -287.900 -294.700 -299.100

17. Summe der Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

-5.682.143 -5.799.000 -5.676.600 -5.890.500 -6.025.700 -6.088.900

18. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit 353.398 276.800 333.600 289.000 356.500 369.100

Einzahlungen für Investitionstätigkeit       

19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 27.386 1.501.000 3.551.000 508.200   

20. Beiträge u. ä. Entgelte f.Investitionstätigkeit       

21. Veräußerung von Sachvermögen       

22. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen       

23. sonstige Investitionstätigkeit       

24. Summe der Einzahlungen für 
Investitionstätigkeit

27.386 1.501.000 3.551.000 508.200   

Auszahlungen für Investitionstätigkeit       

25. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -21.570 -410.000 -600.000    

26. Baumaßnahmen -397.087 -1.825.000 -3.480.000 -1.660.000   

27. Erwerb von beweglichem Sachvermögen -1.296 -334.000 -540.000    

28. Erwerb von Finanzvermögensanlagen       

29. aktivierbare Zuwendungen -19.937 -5.000 -5.000 -1.250.000   

30. sonstige Investitionstätigkeit       

31. Summe der Auszahlungen für 
Investitionstätigkeit

-439.890 -2.574.000 -4.625.000 -2.910.000   

32. Saldo aus Investitionstätigkeit -412.504 -1.073.000 -1.074.000 -2.401.800   

33. Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag -59.106 -796.200 -740.400 -2.112.800 356.500 369.100

Ein.- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit

      

34. Einzahlungen; Aufnahme von Krediten für 
Investitionen

      

01.03.21 7

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Gesamtfinanzhaushalt
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

35. Auszahlungen; Tilgung von Krediten für 
Investitionen

      

36. Saldo aus Finanzierungstätigkeit       

37. voraussichtlicher Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen

-59.106 -796.200 -740.400 -2.112.800 356.500 369.100

01.03.21 8

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Investitionen
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ansatz
2020

Ansatz
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

I-2014-R05 Verkehrsberuhigung 
K50 Dachtmissen

-90.000 -5.000    

04.01 +  Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

 325.000    

  05.02  -  Baumaßnahmen 90.000 330.000    

I-2017-R02 
Echtzeitinformationssystem 
Bushaltestellen

-15.000     

  05.02  -  Baumaßnahmen 15.000     

I-2017-R10 Weihnachtsbeleuchtung -3.000 -3.000    

  05.02  -  Baumaßnahmen 3.000 3.000    

I-2019-R02 Umgestaltung 
Spielplätze

-30.000     

05.03  -  Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

30.000     

I-2020-R01 Skaterfläche erweitern -25.000     

  05.02  -  Baumaßnahmen 25.000     

I-2020-R02 Strassenbeleuchtung 
LED

-40.000 -40.000    

04.01 +  Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

 10.000    

  05.02  -  Baumaßnahmen 40.000 50.000    

I-2020-R03 Strassenbeleuchtung 
Radweg Oedeme

-50.000     

  05.02  -  Baumaßnahmen 50.000     

I-2020-R04 Gehwegsanierung -200.000     
  05.02  -  Baumaßnahmen 200.000     

I-2020-R05 Dorferneuerung -22.000     
  05.02  -  Baumaßnahmen 22.000     

I-2020-R06 Radweg Brockwinkler 
Str.

 -75.000 -200.000   

  05.02  -  Baumaßnahmen  75.000 200.000   

I-2020-R07 Öffentliches WLAN -15.000     
05.03  -  Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

15.000     

I-2020-R08 LED Beleuchtung 
Gellersenhalle

     

04.01 +  Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

186.000     

05.03  -  Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

186.000     

I-2020-R09 Radweg REWE -101.000     
04.01 +  Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

99.000     

  05.02  -  Baumaßnahmen 200.000     

I-2020-R10 Radweg Weidenring   -90.000   
  05.02  -  Baumaßnahmen   90.000   

I-2020-R11 Mehrgenerationentreff   -261.800   

04.01 +  Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

  508.200   

  05.02  -  Baumaßnahmen   770.000   

I-2020-R12 Rathausvorplatz -300.000 -194.000    
04.01 +  Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

600.000 946.000    

  05.02  -  Baumaßnahmen 900.000 1.140.000    

I-2020-R13 
Geschwindigkeitsmessgerät

-3.000     

01.03.21 9

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Investitionen
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ansatz
2020

Ansatz
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

05.03  -  Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

3.000     

I-2020-R14 Zuschuss TuS 
Photovoltaikanlage

-5.000     

  05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 5.000     

I-2020-R15 Sportboden 
Schulturnhalle

     

04.01 +  Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

280.000     

  05.02  -  Baumaßnahmen 280.000     

I-2020-R16 Ankauf Bürgerpark -140.000     
04.01 +  Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

270.000     

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und 
Gebäuden

410.000     

I-2020-R17 Ausstattung Bürgerpark -34.000 -187.000    

04.01 +  Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

66.000 363.000    

  05.02  -  Baumaßnahmen  50.000    

05.03  -  Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

100.000 500.000    

I-2021-R01 Sanierung Dachtmisser 
str.

 -50.000 -400.000   

04.01 +  Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

 50.000    

  05.02  -  Baumaßnahmen  100.000 400.000   

I-2021-R02 Verbreiterung Geh- und 
Radweg Lbg. Landstr.

 -50.000 -200.000   

  05.02  -  Baumaßnahmen  50.000 200.000   

I-2021-R03 Dorfgemeinschaftshaus 
Dachtmissen

 -39.000    

04.01 +  Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

 351.000    

  05.02  -  Baumaßnahmen  390.000    

I-2021-R05 Spielplätze  -30.000    
05.03  -  Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

 30.000    

I-2021-R06 Digitaler Sitzungsdienst  -10.000    

05.03  -  Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

 10.000    

I-2021-R07 Aufwertung 
Bodenlagerplatz

 -10.000    

  05.02  -  Baumaßnahmen  10.000    

I-2021-R08 Ankauf Verkehrsflächen 
Lbg. Landstr.

 -150.000    

  05.02  -  Baumaßnahmen  150.000    

I-2021-R09 Ankauf Grundstück Lbg. 
Landst.

 -204.000    

04.01 +  Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

 396.000    

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und 
Gebäuden

 600.000    

I-2021-R10 Dorferneuerung 
Dachtmissen

 -22.000    

  05.02  -  Baumaßnahmen  22.000    

I-2021-R11 Sanierung 
Gellersenhalle

     

04.01 +  Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

 1.110.000    

01.03.21 10

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Investitionen
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ansatz
2020

Ansatz
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

  05.02  -  Baumaßnahmen  1.110.000    

I-2021-R12 Zuschuss 
Flutlichtanlage

 -5.000    

  05.05  -  aktivierbare Zuwendungen  5.000    

I-2022-R01 Zuwendung SG für 
Kita-Neubau

  -1.250.000   

  05.05  -  aktivierbare Zuwendungen   1.250.000   

01.03.21 11

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Verpflichtungserm.
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

VE-2021-R1 Sanierung Dachtmisser 
Str.

-400.000   

VE-2021-R2 Verbreiterung Geh- 
Radweg Lbg. Landstr.

-200.000   

VE-2021-R3 Fahrradstr. 
Brockwinkler Str.

-200.000   

01.03.21 12

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Querschnitt Ergebnishaushalt
Gemeinde Reppenstedt

Produktbereich Ordentliche 
Erträge

Ordentliche 
Aufwendungen

Ordentliches 
Ergebnis

Außerordentlich
e Erträge

Außerordentlich
e 

Aufwendungen

Außerordentliche
s Ergebnis

11 Innere Verwaltung 53.400 233.000 -179.600    

12 Sicherheit und Ordnung 500 4.100 -3.600    

28 Kultur und Wissenschaft 200 200     

36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 6.500 56.400 -49.900    

42 Sportförderung 700 79.100 -78.400    

51 Räumliche Planung und Entwicklung  22.000 -22.000    

53 Ver- und Entsorgung 172.500  172.500    

54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 207.400 577.900 -370.500    

55 Natur- und Landschaftspflege 5.500 106.400 -100.900    

57 Wirtschaft und Tourismus  2.300 -2.300    

61 Allgemeine Finanzwirtschaft 5.800.000 5.069.300 730.700    

01.03.21 13

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Querschnitt Finanzhaushalt
Gemeinde Reppenstedt

Produktbereich Einzahlungen 
aus lfd. 

Verwaltungs- 
tätigkeit

Auszahlungen 
aus lfd. 

Verwaltungs- 
tätigkeit

Saldo aus lfd. 
Verwaltungs- 

tätigkeit

Einzahlungen 
aus 

Investitions- 
tätigkeit

Auszahlungen 
aus 

Investitions- 
tätigkeit

Saldo aus 
Investitions- 

tätigkeit

11 Innere Verwaltung 37.300 203.200 -165.900 1.693.000 2.162.000 -469.000

12 Sicherheit und Ordnung 500 3.200 -2.700    

28 Kultur und Wissenschaft 200 200     

36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  37.600 -37.600  30.000 -30.000

42 Sportförderung 700 24.000 -23.300 1.110.000 1.115.000 -5.000

51 Räumliche Planung und Entwicklung  22.000 -22.000    

53 Ver- und Entsorgung 172.500  172.500    

54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 800 211.700 -210.900 385.000 758.000 -373.000

55 Natur- und Landschaftspflege 4.000 105.400 -101.400 363.000 560.000 -197.000

61 Allgemeine Finanzwirtschaft 5.794.200 5.069.300 724.900    

01.03.21 14

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Querschnitt Finanzhaushalt
Gemeinde Reppenstedt

Produktbereich Einzahlungen 
aus 

Finanzierungs- 
tätigkeit

Auszahlungen 
aus 

Finanzierungs- 
tätigkeit

Saldo aus 
Finanzierungs- 

tätigkeit

Verpflich- 
tungsermäch- 

tigungen

54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV    -800.000

01.03.21 15

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Querschnitt Produktgruppen ErgebnisHH
Gemeinde Reppenstedt

Produktgruppe Ordentliche 
Erträge

Ordentliche 
Aufwendungen

Ordentliches 
Ergebnis

Außerordentlich
e Erträge

Außerordentlich
e 

Aufwendungen

Außerordentliche
s Ergebnis

111 Verwaltungssteuerung und -service 53.400 233.000 -179.600 0 0 0

121 Statistik und Wahlen 0 2.900 -2.900 0 0 0

122 Ordnungsangelegenheiten 500 1.100 -600 0 0 0

126 Brandschutz 0 100 -100 0 0 0

281 Heimat- und sonstige Kulturpflege 200 200 0 0 0 0

366 Einrichtungen der Jugendarbeit 6.500 56.400 -49.900 0 0 0

421 Förderung des Sports 0 30.400 -30.400 0 0 0

424 Sportstätten und Bäder 700 48.700 -48.000 0 0 0

511 Räumliche Planungs- und 
Entwicklungsmaßnahmen 

0 22.000 -22.000 0 0 0

531 Elektrizitätsversorgung 151.000 0 151.000 0 0 0

532 Gasversorgung 21.500 0 21.500 0 0 0

541 Gemeindestraßen 190.200 449.600 -259.400 0 0 0

545 Straßenreinigung 9.100 73.200 -64.100 0 0 0

547 ÖPNV 8.100 55.100 -47.000 0 0 0

551 öffentliches Grün 5.500 106.400 -100.900 0 0 0

571 Wirtschaftsförderung 0 2.300 -2.300 0 0 0

611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, 
allgemeine Umlagen 

5.800.000 5.069.300 730.700 0 0 0

01.03.21 16

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Querschnitt Produktgruppen FinanzHH
Gemeinde Reppenstedt

Produktgruppe Einzahlungen 
aus lfd. 

Verwaltungs- 
tätigkeit

Auszahlungen 
aus lfd. 

Verwaltungs- 
tätigkeit

Saldo aus lfd. 
Verwaltungs- 

tätigkeit

Einzahlungen 
aus 

Investitions- 
tätigkeit

Auszahlungen 
aus 

Investitions- 
tätigkeit

Saldo aus 
Investitions- 

tätigkeit

111 Verwaltungssteuerung und -service 37.300 203.200 -165.900 1.693.000 2.162.000 -469.000

121 Statistik und Wahlen 0 2.900 -2.900 0 0 0

122 Ordnungsangelegenheiten 500 300 200 0 0 0

281 Heimat- und sonstige Kulturpflege 200 200 0 0 0 0

366 Einrichtungen der Jugendarbeit 0 37.600 -37.600 0 30.000 -30.000

421 Förderung des Sports 0 24.000 -24.000 0 5.000 -5.000

424 Sportstätten und Bäder 700 0 700 1.110.000 1.110.000 0

511 Räumliche Planungs- und 
Entwicklungsmaßnahmen 

0 22.000 -22.000 0 0 0

531 Elektrizitätsversorgung 151.000 0 151.000 0 0 0

532 Gasversorgung 21.500 0 21.500 0 0 0

541 Gemeindestraßen 0 124.700 -124.700 375.000 705.000 -330.000

545 Straßenreinigung 800 46.300 -45.500 10.000 53.000 -43.000

547 ÖPNV 0 40.700 -40.700 0 0 0

551 öffentliches Grün 4.000 105.400 -101.400 363.000 560.000 -197.000

611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, 
allgemeine Umlagen 

5.794.200 5.069.300 724.900 0 0 0

01.03.21 17

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Querschnitt Produktgruppen FinanzHH
Gemeinde Reppenstedt

Produktgruppe Einzahlungen 
aus 

Finanzierungs- 
tätigkeit

Auszahlungen 
aus 

Finanzierungs- 
tätigkeit

Saldo aus 
Finanzierungs- 

tätigkeit

Veränderung 
Bestand an 

Finanzmitteln

111 Verwaltungssteuerung und -service 0 0 0 -1.161.673

121 Statistik und Wahlen 0 0 0 -8.900

122 Ordnungsangelegenheiten 0 0 0 -8.763

126 Brandschutz 0 0 0 -100

281 Heimat- und sonstige Kulturpflege 0 0 0 -39.200

365 Tageseinrichtungen für Kinder 0 0 0 -50.013

366 Einrichtungen der Jugendarbeit 0 0 0 -622.308

421 Förderung des Sports 0 0 0 -249.200

424 Sportstätten und Bäder 0 0 0 -31.200

511 Räumliche Planungs- und 
Entwicklungsmaßnahmen 

0 0 0 -380.100

531 Elektrizitätsversorgung 0 0 0 1.899.200

532 Gasversorgung 0 0 0 257.800

541 Gemeindestraßen 0 0 0 -4.438.366

545 Straßenreinigung 0 0 0 -970.259

547 ÖPNV 0 0 0 -892.499

551 öffentliches Grün 0 0 0 -1.055.979

561 Umweltschutzmaßnahmen 0 0 0 12.452

571 Wirtschaftsförderung 0 0 0 -883.878

611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, 
allgemeine Umlagen 

0 0 0 4.425.286

612 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 0 0 0 997.471

01.03.21 18

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilergebnishaushalt Produkt 111001.01 Verwaltungsleitung
Gemeinde Reppenstedt

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

11
111
111001.01

Innere Verwaltung
Verwaltungssteuerung und -service
Verwaltungsleitung

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 3.570 3.700 3.700 3.800 3.900 4.000

12. Summe ordentliche Erträge 3.570 3.700 3.700 3.800 3.900 4.000

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen -13.871 -3.500 -3.500 -3.700 -3.800 -4.000

16. Abschreibungen -170 -200     

19. sonstige ordentliche Aufwendungen -154.564 -160.000 -162.000 -164.200 -168.500 -170.800

20. Summe Ordentliche Aufwendungen -168.605 -163.700 -165.500 -167.900 -172.300 -174.800

21. Ordentliches Ergebnis -165.035 -160.000 -161.800 -164.100 -168.400 -170.800

25. Jahresergebnis -165.035 -160.000 -161.800 -164.100 -168.400 -170.800

29. Jahresergebnis des Teilergebnisplans -165.035 -160.000 -161.800 -164.100 -168.400 -170.800

01.03.21 19

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilfinanzhaushalt Produkt 111001.01 Verwaltungsleitung
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 3.470 3.700 3.700 3.800 3.900 4.000

5. privatrechtliche Entgelte 5      

10. Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungst'tigkeit

3.475 3.700 3.700 3.800 3.900 4.000

13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -13.871 -3.500 -3.500 -3.700 -3.800 -4.000

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -40.039 -160.000 -162.000 -164.200 -168.500 -170.800

17. Summe der Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

-53.910 -163.500 -165.500 -167.900 -172.300 -174.800

18. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -50.435 -159.800 -161.800 -164.100 -168.400 -170.800

33. Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag -50.435 -159.800 -161.800 -164.100 -168.400 -170.800

37. Finanzmittelveränderung -50.435 -159.800 -161.800 -164.100 -168.400 -170.800

01.03.21 20

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilergebnishaushalt Produkt 111005.10 Finanzverwaltung
Gemeinde Reppenstedt

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

11
111
111005.10

Innere Verwaltung
Verwaltungssteuerung und -service
Finanzverwaltung

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 16.038 16.000 16.100 16.100 16.100 16.100

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 89      

6. privatrechtliche Entgelte 20.900 23.900 32.900 24.000 24.000 24.100

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 7 700 700 800 800 900

11. sonstige ordentliche Erträge 9.589      

12. Summe ordentliche Erträge 46.622 40.600 49.700 40.900 40.900 41.100

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen -23.479 -19.800 -20.200 -20.700 -21.100 -21.600

16. Abschreibungen -29.565 -29.500 -29.800 -29.800 -29.700 -29.700

18. Transferaufwendungen -1.250      

19. sonstige ordentliche Aufwendungen -234      

20. Summe Ordentliche Aufwendungen -54.528 -49.300 -50.000 -50.500 -50.800 -51.300

21. Ordentliches Ergebnis -7.905 -8.700 -300 -9.600 -9.900 -10.200

25. Jahresergebnis -7.905 -8.700 -300 -9.600 -9.900 -10.200

29. Jahresergebnis des Teilergebnisplans -7.905 -8.700 -300 -9.600 -9.900 -10.200

01.03.21 21

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilfinanzhaushalt Produkt 111005.10 Finanzverwaltung
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

5. privatrechtliche Entgelte 20.900 23.900 32.900 24.000 24.000 24.100

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen  700 700 800 800 900

9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 7      

10. Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungst'tigkeit

20.907 24.600 33.600 24.800 24.800 25.000

13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -22.013 -19.800 -20.200 -20.700 -21.100 -21.600

15. Transferzahlungen -1.250      

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -234      

17. Summe der Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

-23.497 -19.800 -20.200 -20.700 -21.100 -21.600

18. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -2.590 4.800 13.400 4.100 3.700 3.400

19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit  600.000 1.693.000 508.200   

24. Summe der Einzahlungen für 
Investitionstätigkeit

 600.000 1.693.000 508.200   

25. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -206  -600.000    

26. Baumaßnahmen  -922.000 -1.552.000 -770.000   

31. Summe der Auszahlungen für 
Investitionstätigkeit

-206 -922.000 -2.152.000 -770.000   

32. Saldo aus Investitionstätigkeit -206 -322.000 -459.000 -261.800   

33. Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag -2.796 -317.200 -445.600 -257.700 3.700 3.400

37. Finanzmittelveränderung -2.796 -317.200 -445.600 -257.700 3.700 3.400

01.03.21 22

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Investitionen Produkt 111005.10 Finanzverwaltung
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ansatz
2020

Ansatz
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

I-2020-R05 Dorferneuerung -22.000     
  05.02  -  Baumaßnahmen 22.000     

I-2020-R11 Mehrgenerationentreff   -261.800   

04.01 +  Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

  508.200   

  05.02  -  Baumaßnahmen   770.000   

I-2020-R12 Rathausvorplatz -300.000 -194.000    
04.01 +  Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

600.000 946.000    

  05.02  -  Baumaßnahmen 900.000 1.140.000    

I-2021-R03 Dorfgemeinschaftshaus 
Dachtmissen

 -39.000    

04.01 +  Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

 351.000    

  05.02  -  Baumaßnahmen  390.000    

I-2021-R09 Ankauf Grundstück Lbg. 
Landst.

 -204.000    

04.01 +  Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

 396.000    

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und 
Gebäuden

 600.000    

I-2021-R10 Dorferneuerung 
Dachtmissen

 -22.000    

  05.02  -  Baumaßnahmen  22.000    

01.03.21 23

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilergebnishaushalt Produkt 111010.10 Zentraler Service
Gemeinde Reppenstedt

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

11
111
111010.10

Innere Verwaltung
Verwaltungssteuerung und -service
Zentraler Service

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

19. sonstige ordentliche Aufwendungen -9.121 -10.300 -10.500 -10.700 -10.900 -11.100

20. Summe Ordentliche Aufwendungen -9.121 -10.300 -10.500 -10.700 -10.900 -11.100

21. Ordentliches Ergebnis -9.121 -10.300 -10.500 -10.700 -10.900 -11.100

25. Jahresergebnis -9.121 -10.300 -10.500 -10.700 -10.900 -11.100

29. Jahresergebnis des Teilergebnisplans -9.121 -10.300 -10.500 -10.700 -10.900 -11.100

01.03.21 24

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilfinanzhaushalt Produkt 111010.10 Zentraler Service
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -9.121 -10.300 -10.500 -10.700 -10.900 -11.100

17. Summe der Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

-9.121 -10.300 -10.500 -10.700 -10.900 -11.100

18. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -9.121 -10.300 -10.500 -10.700 -10.900 -11.100

33. Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag -9.121 -10.300 -10.500 -10.700 -10.900 -11.100

37. Finanzmittelveränderung -9.121 -10.300 -10.500 -10.700 -10.900 -11.100

01.03.21 25

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilergebnishaushalt Produkt 121000.10 Statistik und Wahlen
Gemeinde Reppenstedt

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

12
121
121000.10

Sicherheit und Ordnung
Statistik und Wahlen
Statistik und Wahlen

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen   -2.900    

20. Summe Ordentliche Aufwendungen   -2.900    

21. Ordentliches Ergebnis   -2.900    

25. Jahresergebnis   -2.900    

29. Jahresergebnis des Teilergebnisplans   -2.900    

01.03.21 26

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilfinanzhaushalt Produkt 121000.10 Statistik und Wahlen
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen   -2.900    

17. Summe der Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

  -2.900    

18. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit   -2.900    

33. Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag   -2.900    

37. Finanzmittelveränderung   -2.900    

01.03.21 27

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilergebnishaushalt Produkt 122001.03 allgemeine öffentliche Sicherheit
Gemeinde Reppenstedt

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

12
122
122001.03

Sicherheit und Ordnung
Ordnungsangelegenheiten
allgemeine öffentliche Sicherheit

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen -251 -300 -300 -400 -400 -500

16. Abschreibungen -775 -800 -800 -600 -600 -600

20. Summe Ordentliche Aufwendungen -1.026 -1.100 -1.100 -1.000 -1.000 -1.100

21. Ordentliches Ergebnis -1.026 -1.100 -1.100 -1.000 -1.000 -1.100

25. Jahresergebnis -1.026 -1.100 -1.100 -1.000 -1.000 -1.100

29. Jahresergebnis des Teilergebnisplans -1.026 -1.100 -1.100 -1.000 -1.000 -1.100

01.03.21 28

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilfinanzhaushalt Produkt 122001.03 allgemeine öffentliche Sicherheit
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -251 -300 -300 -400 -400 -500

17. Summe der Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

-251 -300 -300 -400 -400 -500

18. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -251 -300 -300 -400 -400 -500

27. Erwerb von beweglichem Sachvermögen  -3.000     

31. Summe der Auszahlungen für 
Investitionstätigkeit

 -3.000     

32. Saldo aus Investitionstätigkeit  -3.000     

33. Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag -251 -3.300 -300 -400 -400 -500

37. Finanzmittelveränderung -251 -3.300 -300 -400 -400 -500

01.03.21 29

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Investitionen Produkt 122001.03 allgemeine öffentliche Sicherheit
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ansatz
2020

Ansatz
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

I-2020-R13 
Geschwindigkeitsmessgerät

-3.000     

05.03  -  Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

3.000     

01.03.21 30

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilergebnishaushalt Produkt 281000.10 Kultur
Gemeinde Reppenstedt

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

28
281
281000.10

Kultur und Wissenschaft
Heimat- und sonstige Kulturpflege
Kultur

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

6. privatrechtliche Entgelte  200 200 300 300 400

12. Summe ordentliche Erträge  200 200 300 300 400

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen  -2.000  -2.000 -2.100 -2.200

18. Transferaufwendungen -800 -2.000     

19. sonstige ordentliche Aufwendungen -90 -200 -200 -300 -300 -400

20. Summe Ordentliche Aufwendungen -890 -4.200 -200 -2.300 -2.400 -2.600

21. Ordentliches Ergebnis -890 -4.000  -2.000 -2.100 -2.200

25. Jahresergebnis -890 -4.000  -2.000 -2.100 -2.200

29. Jahresergebnis des Teilergebnisplans -890 -4.000  -2.000 -2.100 -2.200

01.03.21 31

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilfinanzhaushalt Produkt 281000.10 Kultur
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

5. privatrechtliche Entgelte  200 200 300 300 400

10. Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungst'tigkeit

 200 200 300 300 400

13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  -2.000  -2.000 -2.100 -2.200

15. Transferzahlungen -800 -2.000     

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -90 -200 -200 -300 -300 -400

17. Summe der Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

-890 -4.200 -200 -2.300 -2.400 -2.600

18. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -890 -4.000  -2.000 -2.100 -2.200

33. Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag -890 -4.000  -2.000 -2.100 -2.200

37. Finanzmittelveränderung -890 -4.000  -2.000 -2.100 -2.200

01.03.21 32

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilfinanzhaushalt Produkt 365000.10 Kindergärten
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

29. aktivierbare Zuwendungen    -1.250.000   

31. Summe der Auszahlungen für 
Investitionstätigkeit

   -1.250.000   

32. Saldo aus Investitionstätigkeit    -1.250.000   

33. Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag    -1.250.000   

37. Finanzmittelveränderung    -1.250.000   

01.03.21 33

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Investitionen Produkt 365000.10 Kindergärten
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ansatz
2020

Ansatz
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

I-2022-R01 Zuwendung SG für 
Kita-Neubau

  -1.250.000   

  05.05  -  aktivierbare Zuwendungen   1.250.000   

01.03.21 34

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilergebnishaushalt Produkt 366000.98 Spielplätze
Gemeinde Reppenstedt

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

36
366
366000.98

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Einrichtungen der Jugendarbeit
Spielplätze

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 8.852 6.500 6.500 5.900 3.000 3.000

12. Summe ordentliche Erträge 8.852 6.500 6.500 5.900 3.000 3.000

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen -11.518 -16.100 -16.600 -16.900 -17.000 -17.300

16. Abschreibungen -19.402 -15.700 -18.800 -17.800 -14.200 -13.200

19. sonstige ordentliche Aufwendungen  -20.500 -21.000 -21.300 -21.600 -21.900

20. Summe Ordentliche Aufwendungen -30.920 -52.300 -56.400 -56.000 -52.800 -52.400

21. Ordentliches Ergebnis -22.068 -45.800 -49.900 -50.100 -49.800 -49.400

25. Jahresergebnis -22.068 -45.800 -49.900 -50.100 -49.800 -49.400

29. Jahresergebnis des Teilergebnisplans -22.068 -45.800 -49.900 -50.100 -49.800 -49.400

01.03.21 35

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilfinanzhaushalt Produkt 366000.98 Spielplätze
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -28.755 -16.100 -16.600 -16.900 -17.000 -17.300

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen  -20.500 -21.000 -21.300 -21.600 -21.900

17. Summe der Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

-28.755 -36.600 -37.600 -38.200 -38.600 -39.200

18. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -28.755 -36.600 -37.600 -38.200 -38.600 -39.200

25. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -20.844      

26. Baumaßnahmen -3.113 -25.000     

27. Erwerb von beweglichem Sachvermögen -1.296 -30.000 -30.000    

31. Summe der Auszahlungen für 
Investitionstätigkeit

-25.253 -55.000 -30.000    

32. Saldo aus Investitionstätigkeit -25.253 -55.000 -30.000    

33. Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag -54.008 -91.600 -67.600 -38.200 -38.600 -39.200

37. Finanzmittelveränderung -54.008 -91.600 -67.600 -38.200 -38.600 -39.200

01.03.21 36

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Investitionen Produkt 366000.98 Spielplätze
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ansatz
2020

Ansatz
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

I-2019-R02 Umgestaltung 
Spielplätze

-30.000     

05.03  -  Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

30.000     

I-2020-R01 Skaterfläche erweitern -25.000     

  05.02  -  Baumaßnahmen 25.000     

I-2021-R05 Spielplätze  -30.000    
05.03  -  Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

 30.000    

01.03.21 37

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilergebnishaushalt Produkt 421000.03 Sportförderung
Gemeinde Reppenstedt

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

42
421
421000.03

Sportförderung
Förderung des Sports
Sportförderung

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

16. Abschreibungen -5.601 -6.400 -6.400 -6.400 -6.300 -5.900

18. Transferaufwendungen -14.500 -18.000 -24.000 -25.500 -25.500 -25.600

20. Summe Ordentliche Aufwendungen -20.101 -24.400 -30.400 -31.900 -31.800 -31.500

21. Ordentliches Ergebnis -20.101 -24.400 -30.400 -31.900 -31.800 -31.500

25. Jahresergebnis -20.101 -24.400 -30.400 -31.900 -31.800 -31.500

29. Jahresergebnis des Teilergebnisplans -20.101 -24.400 -30.400 -31.900 -31.800 -31.500

01.03.21 38

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilfinanzhaushalt Produkt 421000.03 Sportförderung
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

15. Transferzahlungen -14.500 -18.000 -24.000 -25.500 -25.500 -25.600

17. Summe der Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

-14.500 -18.000 -24.000 -25.500 -25.500 -25.600

18. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -14.500 -18.000 -24.000 -25.500 -25.500 -25.600

29. aktivierbare Zuwendungen  -5.000 -5.000    

31. Summe der Auszahlungen für 
Investitionstätigkeit

 -5.000 -5.000    

32. Saldo aus Investitionstätigkeit  -5.000 -5.000    

33. Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag -14.500 -23.000 -29.000 -25.500 -25.500 -25.600

37. Finanzmittelveränderung -14.500 -23.000 -29.000 -25.500 -25.500 -25.600

01.03.21 39

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Investitionen Produkt 421000.03 Sportförderung
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ansatz
2020

Ansatz
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

I-2020-R14 Zuschuss TuS 
Photovoltaikanlage

-5.000     

  05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 5.000     

I-2021-R12 Zuschuss 
Flutlichtanlage

 -5.000    

  05.05  -  aktivierbare Zuwendungen  5.000    

01.03.21 40

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilfinanzhaushalt Produkt 424000.03 Sport
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit  280.000 1.110.000    

24. Summe der Einzahlungen für 
Investitionstätigkeit

 280.000 1.110.000    

26. Baumaßnahmen  -280.000 -1.110.000    

31. Summe der Auszahlungen für 
Investitionstätigkeit

 -280.000 -1.110.000    

01.03.21 41

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Investitionen Produkt 424000.03 Sport
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ansatz
2020

Ansatz
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

I-2020-R15 Sportboden 
Schulturnhalle

     

04.01 +  Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

280.000     

  05.02  -  Baumaßnahmen 280.000     

I-2021-R11 Sanierung 
Gellersenhalle

     

04.01 +  Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

 1.110.000    

  05.02  -  Baumaßnahmen  1.110.000    

01.03.21 42

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilergebnishaushalt Produkt 424000.98 Sportplätze
Gemeinde Reppenstedt

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

42
424
424000.98

Sportförderung
Sportstätten und Bäder
Sportplätze

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 3      

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 663 700 700 800 800 900

12. Summe ordentliche Erträge 667 700 700 800 800 900

16. Abschreibungen -48.191 -48.200 -48.200 -48.200 -48.200 -48.200

20. Summe Ordentliche Aufwendungen -48.191 -48.200 -48.200 -48.200 -48.200 -48.200

21. Ordentliches Ergebnis -47.524 -47.500 -47.500 -47.400 -47.400 -47.300

25. Jahresergebnis -47.524 -47.500 -47.500 -47.400 -47.400 -47.300

29. Jahresergebnis des Teilergebnisplans -47.524 -47.500 -47.500 -47.400 -47.400 -47.300

01.03.21 43

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilfinanzhaushalt Produkt 424000.98 Sportplätze
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 663 700 700 800 800 900

10. Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungst'tigkeit

663 700 700 800 800 900

18. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit 663 700 700 800 800 900

29. aktivierbare Zuwendungen -15.000      

31. Summe der Auszahlungen für 
Investitionstätigkeit

-15.000      

32. Saldo aus Investitionstätigkeit -15.000      

33. Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag -14.337 700 700 800 800 900

37. Finanzmittelveränderung -14.337 700 700 800 800 900

01.03.21 44

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilergebnishaushalt Produkt 424000.10 Naturbad
Gemeinde Reppenstedt

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

42
424
424000.10

Sportförderung
Sportstätten und Bäder
Naturbad

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

16. Abschreibungen -345 -500 -500 -500 -500 -300

18. Transferaufwendungen  -2.000     

20. Summe Ordentliche Aufwendungen -345 -2.500 -500 -500 -500 -300

21. Ordentliches Ergebnis -345 -2.500 -500 -500 -500 -300

25. Jahresergebnis -345 -2.500 -500 -500 -500 -300

29. Jahresergebnis des Teilergebnisplans -345 -2.500 -500 -500 -500 -300

01.03.21 45

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilfinanzhaushalt Produkt 424000.10 Naturbad
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

15. Transferzahlungen  -2.000     

17. Summe der Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

 -2.000     

18. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit  -2.000     

33. Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag  -2.000     

37. Finanzmittelveränderung  -2.000     

01.03.21 46

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilergebnishaushalt Produkt 511000.98 Bebauungsplanung
Gemeinde Reppenstedt

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

51
511
511000.98

Räumliche Planung und Entwicklung
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Bebauungsplanung

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen -3.499 -22.000 -22.000 -20.200 -21.000 -21.300

20. Summe Ordentliche Aufwendungen -3.499 -22.000 -22.000 -20.200 -21.000 -21.300

21. Ordentliches Ergebnis -3.499 -22.000 -22.000 -20.200 -21.000 -21.300

25. Jahresergebnis -3.499 -22.000 -22.000 -20.200 -21.000 -21.300

29. Jahresergebnis des Teilergebnisplans -3.499 -22.000 -22.000 -20.200 -21.000 -21.300

01.03.21 47

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilfinanzhaushalt Produkt 511000.98 Bebauungsplanung
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -3.499 -22.000 -22.000 -20.200 -21.000 -21.300

17. Summe der Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

-3.499 -22.000 -22.000 -20.200 -21.000 -21.300

18. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -3.499 -22.000 -22.000 -20.200 -21.000 -21.300

33. Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag -3.499 -22.000 -22.000 -20.200 -21.000 -21.300

37. Finanzmittelveränderung -3.499 -22.000 -22.000 -20.200 -21.000 -21.300

01.03.21 48

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilergebnishaushalt Produkt 531000.98 Stromversorgung
Gemeinde Reppenstedt

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

53
531
531000.98

Ver- und Entsorgung
Elektrizitätsversorgung
Stromversorgung

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

11. sonstige ordentliche Erträge 142.934 150.000 151.000 152.600 157.500 159.100

12. Summe ordentliche Erträge 142.934 150.000 151.000 152.600 157.500 159.100

21. Ordentliches Ergebnis 142.934 150.000 151.000 152.600 157.500 159.100

25. Jahresergebnis 142.934 150.000 151.000 152.600 157.500 159.100

29. Jahresergebnis des Teilergebnisplans 142.934 150.000 151.000 152.600 157.500 159.100

01.03.21 49

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilfinanzhaushalt Produkt 531000.98 Stromversorgung
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 144.024 150.000 151.000 152.600 157.500 159.100

10. Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungst'tigkeit

144.024 150.000 151.000 152.600 157.500 159.100

18. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit 144.024 150.000 151.000 152.600 157.500 159.100

33. Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag 144.024 150.000 151.000 152.600 157.500 159.100

37. Finanzmittelveränderung 144.024 150.000 151.000 152.600 157.500 159.100

01.03.21 50

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilergebnishaushalt Produkt 532000.98 Gasversorgung
Gemeinde Reppenstedt

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

53
532
532000.98

Ver- und Entsorgung
Gasversorgung
Gasversorgung

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

11. sonstige ordentliche Erträge 24.076 21.000 21.500 21.800 22.100 22.400

12. Summe ordentliche Erträge 24.076 21.000 21.500 21.800 22.100 22.400

21. Ordentliches Ergebnis 24.076 21.000 21.500 21.800 22.100 22.400

25. Jahresergebnis 24.076 21.000 21.500 21.800 22.100 22.400

29. Jahresergebnis des Teilergebnisplans 24.076 21.000 21.500 21.800 22.100 22.400

01.03.21 51

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilfinanzhaushalt Produkt 532000.98 Gasversorgung
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 24.466 21.000 21.500 21.800 22.100 22.400

10. Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungst'tigkeit

24.466 21.000 21.500 21.800 22.100 22.400

18. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit 24.466 21.000 21.500 21.800 22.100 22.400

33. Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag 24.466 21.000 21.500 21.800 22.100 22.400

37. Finanzmittelveränderung 24.466 21.000 21.500 21.800 22.100 22.400

01.03.21 52

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilergebnishaushalt Produkt 541000.06 Straßen
Gemeinde Reppenstedt

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

54
541
541000.06

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeindestraßen
Straßen

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 260.675 260.700 190.200 188.200 188.200 188.100

12. Summe ordentliche Erträge 260.675 260.700 190.200 188.200 188.200 188.100

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen -52.844 -110.600 -61.700 -62.600 -116.400 -117.900

16. Abschreibungen -401.792 -388.500 -324.900 -313.200 -312.000 -311.200

18. Transferaufwendungen  -500 -500 -600 -600 -700

19. sonstige ordentliche Aufwendungen  -61.500 -62.500 -63.100 -64.600 -65.300

20. Summe Ordentliche Aufwendungen -454.636 -561.100 -449.600 -439.500 -493.600 -495.100

21. Ordentliches Ergebnis -193.961 -300.400 -259.400 -251.300 -305.400 -307.000

25. Jahresergebnis -193.961 -300.400 -259.400 -251.300 -305.400 -307.000

29. Jahresergebnis des Teilergebnisplans -193.961 -300.400 -259.400 -251.300 -305.400 -307.000

01.03.21 53

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilfinanzhaushalt Produkt 541000.06 Straßen
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -100.337 -110.600 -61.700 -62.600 -116.400 -117.900

15. Transferzahlungen  -500 -500 -600 -600 -700

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen  -61.500 -62.500 -63.100 -64.600 -65.300

17. Summe der Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

-100.337 -172.600 -124.700 -126.300 -181.600 -183.900

18. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -100.337 -172.600 -124.700 -126.300 -181.600 -183.900

19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit  99.000 375.000    

24. Summe der Einzahlungen für 
Investitionstätigkeit

 99.000 375.000    

25. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -520      

26. Baumaßnahmen -342.097 -490.000 -705.000 -890.000   

31. Summe der Auszahlungen für 
Investitionstätigkeit

-342.617 -490.000 -705.000 -890.000   

32. Saldo aus Investitionstätigkeit -342.617 -391.000 -330.000 -890.000   

33. Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag -442.954 -563.600 -454.700 -1.016.300 -181.600 -183.900

37. Finanzmittelveränderung -442.954 -563.600 -454.700 -1.016.300 -181.600 -183.900

01.03.21 54

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Investitionen Produkt 541000.06 Straßen
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ansatz
2020

Ansatz
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

I-2014-R05 Verkehrsberuhigung 
K50 Dachtmissen

-90.000 -5.000    

04.01 +  Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

 325.000    

  05.02  -  Baumaßnahmen 90.000 330.000    

I-2020-R04 Gehwegsanierung -200.000     
  05.02  -  Baumaßnahmen 200.000     

I-2020-R06 Radweg Brockwinkler 
Str.

 -75.000 -200.000   

  05.02  -  Baumaßnahmen  75.000 200.000   

I-2020-R09 Radweg REWE -101.000     
04.01 +  Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

99.000     

  05.02  -  Baumaßnahmen 200.000     

I-2020-R10 Radweg Weidenring   -90.000   
  05.02  -  Baumaßnahmen   90.000   

I-2021-R01 Sanierung Dachtmisser 
str.

 -50.000 -400.000   

04.01 +  Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

 50.000    

  05.02  -  Baumaßnahmen  100.000 400.000   

I-2021-R02 Verbreiterung Geh- und 
Radweg Lbg. Landstr.

 -50.000 -200.000   

  05.02  -  Baumaßnahmen  50.000 200.000   

I-2021-R08 Ankauf Verkehrsflächen 
Lbg. Landstr.

 -150.000    

  05.02  -  Baumaßnahmen  150.000    

01.03.21 55

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Verpflichtungserm. Produkt 541000.06 Straßen
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

VE-2021-R1 Sanierung Dachtmisser 
Str.

-400.000   

VE-2021-R2 Verbreiterung Geh- 
Radweg Lbg. Landstr.

-200.000   

VE-2021-R3 Fahrradstr. 
Brockwinkler Str.

-200.000   

01.03.21 56

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilergebnishaushalt Produkt 545001.98 Strassenbeleuchtung
Gemeinde Reppenstedt

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

54
545
545001.98

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Straßenreinigung/ Beleuchtung + Winterdienst
Strassenbeleuchtung

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.264      

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 10.888 10.900 8.300 8.300 8.300 8.200

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 1.499 800 800 900 900 1.000

12. Summe ordentliche Erträge 13.651 11.700 9.100 9.200 9.200 9.200

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen -49.394 -45.400 -46.300 -46.800 -47.800 -48.300

16. Abschreibungen -27.164 -27.200 -26.900 -24.700 -24.700 -24.000

20. Summe Ordentliche Aufwendungen -76.558 -72.600 -73.200 -71.500 -72.500 -72.300

21. Ordentliches Ergebnis -62.907 -60.900 -64.100 -62.300 -63.300 -63.100

25. Jahresergebnis -62.907 -60.900 -64.100 -62.300 -63.300 -63.100

29. Jahresergebnis des Teilergebnisplans -62.907 -60.900 -64.100 -62.300 -63.300 -63.100

01.03.21 57

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilfinanzhaushalt Produkt 545001.98 Strassenbeleuchtung
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.264      

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 1.499 800 800 900 900 1.000

10. Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungst'tigkeit

2.763 800 800 900 900 1.000

13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -51.060 -45.400 -46.300 -46.800 -47.800 -48.300

17. Summe der Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

-51.060 -45.400 -46.300 -46.800 -47.800 -48.300

18. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -48.297 -44.600 -45.500 -45.900 -46.900 -47.300

19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit   10.000    

24. Summe der Einzahlungen für 
Investitionstätigkeit

  10.000    

26. Baumaßnahmen  -93.000 -53.000    

31. Summe der Auszahlungen für 
Investitionstätigkeit

 -93.000 -53.000    

32. Saldo aus Investitionstätigkeit  -93.000 -43.000    

33. Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag -48.297 -137.600 -88.500 -45.900 -46.900 -47.300

37. Finanzmittelveränderung -48.297 -137.600 -88.500 -45.900 -46.900 -47.300

01.03.21 58

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Investitionen Produkt 545001.98 Strassenbeleuchtung
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ansatz
2020

Ansatz
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

I-2017-R10 Weihnachtsbeleuchtung -3.000 -3.000    

  05.02  -  Baumaßnahmen 3.000 3.000    

I-2020-R02 Strassenbeleuchtung 
LED

-40.000 -40.000    

04.01 +  Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

 10.000    

  05.02  -  Baumaßnahmen 40.000 50.000    

I-2020-R03 Strassenbeleuchtung 
Radweg Oedeme

-50.000     

  05.02  -  Baumaßnahmen 50.000     

01.03.21 59

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilergebnishaushalt Produkt 547002.98 ÖPNV
Gemeinde Reppenstedt

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

54
547
547002.98

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
ÖPNV
ÖPNV

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 10.247 8.100 8.100 8.100 8.100 8.100

12. Summe ordentliche Erträge 10.247 8.100 8.100 8.100 8.100 8.100

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen -472 -700 -700 -800 -800 -900

16. Abschreibungen -15.812 -14.400 -14.400 -14.400 -14.400 -14.400

18. Transferaufwendungen -77.466 -40.000 -40.000 -40.000 -40.000 -40.400

20. Summe Ordentliche Aufwendungen -93.749 -55.100 -55.100 -55.200 -55.200 -55.700

21. Ordentliches Ergebnis -83.502 -47.000 -47.000 -47.100 -47.100 -47.600

23. Außerordentliche Aufwendungen -476      

24. Außerordentliches Ergebnis -476      

25. Jahresergebnis -83.978 -47.000 -47.000 -47.100 -47.100 -47.600

29. Jahresergebnis des Teilergebnisplans -83.978 -47.000 -47.000 -47.100 -47.100 -47.600

01.03.21 60

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilfinanzhaushalt Produkt 547002.98 ÖPNV
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -472 -700 -700 -800 -800 -900

15. Transferzahlungen -3.397 -40.000 -40.000 -40.000 -40.000 -40.400

17. Summe der Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

-3.869 -40.700 -40.700 -40.800 -40.800 -41.300

18. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -3.869 -40.700 -40.700 -40.800 -40.800 -41.300

19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 27.386      

24. Summe der Einzahlungen für 
Investitionstätigkeit

27.386      

26. Baumaßnahmen -51.877 -15.000     

31. Summe der Auszahlungen für 
Investitionstätigkeit

-51.877 -15.000     

32. Saldo aus Investitionstätigkeit -24.490 -15.000     

33. Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag -28.359 -55.700 -40.700 -40.800 -40.800 -41.300

37. Finanzmittelveränderung -28.359 -55.700 -40.700 -40.800 -40.800 -41.300

01.03.21 61

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Investitionen Produkt 547002.98 ÖPNV
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ansatz
2020

Ansatz
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

I-2017-R02 
Echtzeitinformationssystem 
Bushaltestellen

-15.000     

  05.02  -  Baumaßnahmen 15.000     

01.03.21 62

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilergebnishaushalt Produkt 551003.98 öffentliche Grünanlagen
Gemeinde Reppenstedt

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

55
551
551003.98

Natur- und Landschaftspflege
öffentliches Grün
öffentliche Grünanlagen

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 1.479 1.500 1.500 1.500 1.100 1.100

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 3.062 4.000 4.000 4.100 4.200 4.300

12. Summe ordentliche Erträge 4.541 5.500 5.500 5.600 5.300 5.400

13. Personalaufwendungen -13.415 -8.800     

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen -57.010 -26.800 -81.700 -82.300 -82.500 -83.100

16. Abschreibungen -2.162 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

18. Transferaufwendungen -3.184 -3.900 -3.000 -3.200 -4.200 -4.400

19. sonstige ordentliche Aufwendungen -3.982 -20.200 -20.500 -21.000 -21.500 -22.000

20. Summe Ordentliche Aufwendungen -79.754 -60.700 -106.200 -107.500 -109.200 -110.500

21. Ordentliches Ergebnis -75.213 -55.200 -100.700 -101.900 -103.900 -105.100

25. Jahresergebnis -75.213 -55.200 -100.700 -101.900 -103.900 -105.100

29. Jahresergebnis des Teilergebnisplans -75.213 -55.200 -100.700 -101.900 -103.900 -105.100

01.03.21 63

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilfinanzhaushalt Produkt 551003.98 öffentliche Grünanlagen
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 3.190 4.000 4.000 4.100 4.200 4.300

10. Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungst'tigkeit

3.190 4.000 4.000 4.100 4.200 4.300

11. Personalauszahlungen -13.415 -8.800     

13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -65.513 -26.800 -81.700 -82.300 -82.500 -83.100

15. Transferzahlungen -3.184 -3.900 -3.000 -3.200 -4.200 -4.400

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -3.982 -20.200 -20.500 -21.000 -21.500 -22.000

17. Summe der Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

-86.095 -59.700 -105.200 -106.500 -108.200 -109.500

18. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -82.905 -55.700 -101.200 -102.400 -104.000 -105.200

19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit  522.000 363.000    

24. Summe der Einzahlungen für 
Investitionstätigkeit

 522.000 363.000    

25. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden  -410.000     

26. Baumaßnahmen   -60.000    

27. Erwerb von beweglichem Sachvermögen  -286.000 -500.000    

29. aktivierbare Zuwendungen -4.937      

31. Summe der Auszahlungen für 
Investitionstätigkeit

-4.937 -696.000 -560.000    

32. Saldo aus Investitionstätigkeit -4.937 -174.000 -197.000    

33. Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag -87.842 -229.700 -298.200 -102.400 -104.000 -105.200

37. Finanzmittelveränderung -87.842 -229.700 -298.200 -102.400 -104.000 -105.200

01.03.21 64

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Investitionen Produkt 551003.98 öffentliche Grünanlagen
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ansatz
2020

Ansatz
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

I-2020-R16 Ankauf Bürgerpark -140.000     
04.01 +  Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

270.000     

05.01  -  Erwerb von Grundstücken und 
Gebäuden

410.000     

I-2020-R17 Ausstattung Bürgerpark -34.000 -187.000    

04.01 +  Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

66.000 363.000    

  05.02  -  Baumaßnahmen  50.000    

05.03  -  Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

100.000 500.000    

I-2021-R07 Aufwertung 
Bodenlagerplatz

 -10.000    

  05.02  -  Baumaßnahmen  10.000    

01.03.21 65

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilergebnishaushalt Produkt 551100.00 Naturpark
Gemeinde Reppenstedt

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

55
551
551100.00

Natur- und Landschaftspflege
öffentliches Grün
Naturpark

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

18. Transferaufwendungen -83 -200 -200 -300 -300 -400

20. Summe Ordentliche Aufwendungen -83 -200 -200 -300 -300 -400

21. Ordentliches Ergebnis -83 -200 -200 -300 -300 -400

25. Jahresergebnis -83 -200 -200 -300 -300 -400

29. Jahresergebnis des Teilergebnisplans -83 -200 -200 -300 -300 -400

01.03.21 66

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilfinanzhaushalt Produkt 551100.00 Naturpark
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

15. Transferzahlungen -83 -200 -200 -300 -300 -400

17. Summe der Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

-83 -200 -200 -300 -300 -400

18. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -83 -200 -200 -300 -300 -400

33. Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag -83 -200 -200 -300 -300 -400

37. Finanzmittelveränderung -83 -200 -200 -300 -300 -400

01.03.21 67

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilergebnishaushalt Produkt 561000.01 Umweltangelegenheiten
Gemeinde Reppenstedt

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

56
561
561000.01

Umweltschutz
Umweltschutzmaßnahmen
Umweltangelegenheiten

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

16. Abschreibungen -80      

20. Summe Ordentliche Aufwendungen -80      

21. Ordentliches Ergebnis -80      

25. Jahresergebnis -80      

29. Jahresergebnis des Teilergebnisplans -80      

01.03.21 68

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilergebnishaushalt Produkt 571000.01 Wirtschaftsförderung
Gemeinde Reppenstedt

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

57
571
571000.01

Wirtschaft und Tourismus
Wirtschaftsförderung
Wirtschaftsförderung

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

16. Abschreibungen -2.264 -2.300 -2.300 -2.300 -2.300 -2.300

20. Summe Ordentliche Aufwendungen -2.264 -2.300 -2.300 -2.300 -2.300 -2.300

21. Ordentliches Ergebnis -2.264 -2.300 -2.300 -2.300 -2.300 -2.300

25. Jahresergebnis -2.264 -2.300 -2.300 -2.300 -2.300 -2.300

29. Jahresergebnis des Teilergebnisplans -2.264 -2.300 -2.300 -2.300 -2.300 -2.300

01.03.21 69

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilfinanzhaushalt Produkt 571000.01 Wirtschaftsförderung
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

27. Erwerb von beweglichem Sachvermögen  -15.000     

31. Summe der Auszahlungen für 
Investitionstätigkeit

 -15.000     

32. Saldo aus Investitionstätigkeit  -15.000     

33. Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag  -15.000     

37. Finanzmittelveränderung  -15.000     

01.03.21 70

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Investitionen Produkt 571000.01 Wirtschaftsförderung
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ansatz
2020

Ansatz
2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

I-2020-R07 Öffentliches WLAN -15.000     
05.03  -  Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

15.000     

01.03.21 71

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilergebnishaushalt Produkt 511000.06 Bauleitplanung
Gemeinde Reppenstedt

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

51
511
511000.06

Räumliche Planung und Entwicklung
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Bauleitplanung

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 5.489      

12. Summe ordentliche Erträge 5.489      

15. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen -38.516      

20. Summe Ordentliche Aufwendungen -38.516      

21. Ordentliches Ergebnis -33.028      

25. Jahresergebnis -33.028      

29. Jahresergebnis des Teilergebnisplans -33.028      

01.03.21 72

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilfinanzhaushalt Produkt 511000.06 Bauleitplanung
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 5.489      

10. Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungst'tigkeit

5.489      

13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -38.516      

17. Summe der Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

-38.516      

18. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit -33.028      

33. Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag -33.028      

37. Finanzmittelveränderung -33.028      

01.03.21 73

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilergebnishaushalt Produkt 611000.98 allgemeine Finanzwirtschaft
Gemeinde Reppenstedt

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

61
611
611000.98

Allgemeine Finanzwirtschaft
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
allgemeine Finanzwirtschaft

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

1. Steuern und ähnliche Abgaben 5.899.849 5.860.000 5.783.700 5.959.100 6.156.200 6.229.100

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 5.814 5.800 5.800 5.800 5.800 5.800

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 5.267 10.300 10.500 10.700 10.900 11.100

11. sonstige ordentliche Erträge 15.476      

12. Summe ordentliche Erträge 5.926.406 5.876.100 5.800.000 5.975.600 6.172.900 6.246.000

16. Abschreibungen -2.649      

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen -366 -10.300 -10.500 -10.700 -10.900 -11.100

18. Transferaufwendungen -4.770.999 -5.186.600 -5.058.800 -5.265.900 -5.336.600 -5.390.100

20. Summe Ordentliche Aufwendungen -4.774.014 -5.196.900 -5.069.300 -5.276.600 -5.347.500 -5.401.200

21. Ordentliches Ergebnis 1.152.392 679.200 730.700 699.000 825.400 844.800

25. Jahresergebnis 1.152.392 679.200 730.700 699.000 825.400 844.800

29. Jahresergebnis des Teilergebnisplans 1.152.392 679.200 730.700 699.000 825.400 844.800

01.03.21 74

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Teilfinanzhaushalt Produkt 611000.98 allgemeine Finanzwirtschaft
Gemeinde Reppenstedt

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

1. Steuern und ähnliche Abgaben 5.826.019 5.860.000 5.783.700 5.959.100 6.156.200 6.229.100

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 3.883 10.300 10.500 10.700 10.900 11.100

9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 440      

10. Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungst'tigkeit

5.830.341 5.870.300 5.794.200 5.969.800 6.167.100 6.240.200

14. Zinsen und ähnliche Auszahlungen -386 -10.300 -10.500 -10.700 -10.900 -11.100

15. Transferzahlungen -5.257.813 -5.186.600 -5.058.800 -5.265.900 -5.336.600 -5.390.100

17. Summe der Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

-5.258.199 -5.196.900 -5.069.300 -5.276.600 -5.347.500 -5.401.200

18. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit 572.142 673.400 724.900 693.200 819.600 839.000

33. Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag 572.142 673.400 724.900 693.200 819.600 839.000

37. Finanzmittelveränderung 572.142 673.400 724.900 693.200 819.600 839.000

01.03.21 75

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



Budgetübersicht
Gemeinde Reppenstedt

Code Beschreibung Gliederungsebene 1
Gliederungscode 1
Gliederungsebene 2
Gliederungscode 2

Budgetierungsart
Gebend/Nehmend

Investitionsgenau

LFD VERF 
REPPENST. 2

Verfügungsmittel BM 
Reppenstedt

Kostenträger
111001.01.03
Kostenstelle
82001

Brutto Nein

LFD VERF 
REPPENSTEDT

Verfügungsmittel GD 
Reppenstedt

Kostenträger
111001.01
Kostenstelle
82002

Brutto Nein

MG REPP 11 Innere Verwaltung
KTR-Gruppe 1
11

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

MG REPP 12 Sicherheit und Ordnung
KTR-Gruppe 1
12

Brutto
Nehmend

Nein

MG REPP 28 Kultur
KTR-Gruppe 1
28

Brutto
Nehmend

Nein

MG REPP 36 Spielplätze; Jugendarbeit
KTR-Gruppe 1
36

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

MG REPP 42 Sportförderung
KTR-Gruppe 1
42

Brutto Nein

MG REPP 51 B-Planung
KTR-Gruppe 1
51

Brutto
Nehmend

Nein

MG REPP 53 Strom- und Gas
KTR-Gruppe 1
53

Brutto
Gebend

Nein

MG REPP 541 Strassen
KTR-Gruppe 2
541

Brutto Nein

MG REPP 545 Strassenbeleuchtung
KTR-Gruppe 2
545

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

MG REPP 547 ÖPNV
KTR-Gruppe 2
547

Brutto Nein

MG REPP 55 öffentliches Grün; Naturpark
KTR-Gruppe 1
55

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

MG REPP 56 Umweltangelegenheiten
KTR-Gruppe 1
56

Brutto Nein

MG REPP 57 Wirtschaftsförderung
KTR-Gruppe 1
57

Brutto
Nehmend

Nein

MG REPP 612 sonst. allg. Finanzwirtschaft
KTR-Gruppe 2
612

Brutto Nein

MG REPP 
STEUERN

MG Reppenstedt Steuern
KTR-Gruppe 2
611

Brutto
Gebend

Nein

MG REPP 
UMLAGEN

MG Repp Umlagen
KTR-Gruppe 2
611

Brutto
Gebend

Nein

MG REPPENSTEDT 
INV

Reppenstedt Investitionen
KST-Gruppe 2
82

Brutto Ja

01.03.21 76

Reppenstedt, den 01.03.21 Gemeinde Reppenstedt 2021



RdErl. d. MI v. 04.12.2006 (Nds. MBl. Nr.2/2007, S.42) Stand: Januar 2007

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Schulden

Übersicht gem. § 1 Abs. 2 Nr. 6 KomHKVO

Art der Schulden

Stand zu
Beginn

des

Voraussicht-
licher

Stand zu
Beginn des

Vor-
jahres

- 1000 Euro-

Haushalts-
jahres

- 1000 Euro-
1 2 3

1. Geldschulden aus
1.1 Anleihen
1.2 Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionstätigkeit
1.3 Liquiditätskrediten
1.4 sonstigen Geldschulden

0
0
0
0

0
0
0
0

2.    Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 112 15
4.    Transferverbindlichkeiten 2 0
5.    Sonstige Verbindlichkeiten 16 25

Schulden insgesamt 130 40



Stellenplan der Gemeinde Reppenstedt 2021

Beschäftigte
_________________________________________________________________________________________________

Lfd.   Funktionsbezeichnung  Entgeltgruppe  Zahl der Stellen   Zahl der Stellen im Vorjahr     Erl.
Nr.                                         im HHJ 2021 ingsamt  davon am 30.06.20

Sondertarif                              tats.      nicht
TVöD                                  besetzt    besetzt

1            2                  3             4 5        6         7          8
__________________________________________________________________________________________________

01     Arbeiter 4 0 1 1 0   Teilzeit
________________________________________________________________________________________________

0 1        1         0



Vorjahr 31.12.2015 Vorjahr 31.12.2015
Euro Euro Euro Euro

1. Immaterielles Vermögen 1.713.931,67 1.831.303,88 1. Nettoposition 24.606.391,60 24.545.273,22
1.1 Basis Reinvermögen 17.039.576,67 17.057.930,01

2. Sachvermögen 20.959.302,55 20.619.252,93 1.2 Rücklagen 1.498.375,03 1.598.350,12
1.3 Jahresergebnis 99.975,09 273.254,19

3. Finanzvermögen 61.533,34 47.995,10
mit Angabe des Betrages der Vorbelastung
aus HAR (in Klammern)

(86.825,67) (38.189,83)

4. Liquide Mittel 1.930.955,70 2.810.169,33

5. Aktive Rechnungsabgrenzung 0,00 0,00 1.4 Sonderposten 5.968.464,81 5.615.738,90

2. Schulden 47.831,66 242.194,02

2.1 Geldschulden 10.927,25 3.599,60
davon

2.1.1 Anleihen 0,00 0,00
2.1.2 Verbindlichkeiten aus Krediten für
Investitionen

10.927,25 3.599,60

2.1.3 Liquiditätskredite 0,00 0,00
2.1.4 Sonstige Geldschulden 0,00 0,00
2.2 Verbindlichkeiten aus kreditähnl.
Rechtsgeschäften

0,00 0,00

2.3 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

27.194,23 229.234,97

2.4 Transferverbindlichkeiten 229,67 24,00
2.5 Sonstige Verbindlichkeiten 9.480,51 9.335,45

3. Rückstellungen 11.500,00 521.254,00

4. Passive Rechnungsabgrenzung 0,00 0,00

Bilanzsumme 24.665.723,26 25.308.721,24 Bilanzsumme 24.665.723,26 25.308.721,24

PASSIVAAKTIVA

Gemeinde Reppenstedt


